



معرفی پادشاه جدید کویت

صفحه ۱



افزایش هزینه‌های آمریکا برای حمایت از اسرائیل

صفحه ۱۰

حاکمیت حق مردم است

مردم سالاری

دوشنبه ۲۷ آذر ۱۴۰۲ - ۴ جمادئ‌الثانی ۱۴۴۵ - ۱۸ دسامبر ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۶۱۵۸ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

حجت‌الاسلام خسروپناه در گفت و گو با «مردم‌سالاری» تشریح کرد

حکمرانی شبکه‌ای شورای عالی انقلاب فرهنگی

صفحه ۳



فان افروز بررسی کرد

آسیب‌پذیری آمریکا در تنش‌های خاورمیانه

صفحه ۱۰

سر مقاله



سجاد عبادی

جنگ‌غزه همچنان سرخط رسانه‌های جهان است. مردم فلسطین زیر آتش سنگین رژیم صهیونیستی هستند. تاکنون حداقل ۱۹ هزار تن در حملات اسرائیل به شهادت رسیده‌اند. در این میان، ناظر بیرونی شاهد «تحلیل و ضدتحلیل» در رابطه با کلیت «مسئله فلسطین» است.

تحلیل و آگاهی‌بخشی در رابطه با جنگ کنونی، با تغییر تدریجی نظر شخصیت‌ها، نهادها و بخشی از رسانه‌های غربی آغاز شد که در ابتدای بحران کنونی تمام قد از اسرائیل دفاع می‌کردند اما به مرور نظری معقول‌تر نسبت به مسئله فلسطین پیدا کردند. چه بسا با طولانی‌تر شدن بحران، این آگاهی شکل‌گرفته، به سیاست‌ورن غربی فشار بیشتری وارد کند تا با عقایدی بیشتر به ریشه‌های اصلی بحران جاری نظر کنند.

اما ضدتحلیل، آن است که شماری از مردم و سیاست‌ورن عرب پیرامون بحران کنونی به آن دامن می‌زنند و باعث گم‌شدن مسیر درست و آسیب به کلیت مسئله فلسطین می‌شود.

واقعاً ۷ هفته‌ای شوکی بزرگ برای سیاست‌مداران غربی بود که باعث همراهی آنها با اسرائیل شد؛ برخی در کشورهای غربی نیز از سیاست‌مدارانشان پیروی کردند. به‌ویژه آن که جامعه اسرائیل تا حدود زیادی غربی به‌شمار می‌رود و بسیاری از شهروندان و سربازان اسرائیلی، شهروندانی دوتابعیتی بوده و به همین دلیل شمار بسیاری از اسیران نزد حماس بریتانیایی، فرانسوی، آمریکایی، آلمانی و حتی روسی هستند.

از این منظر، در ابتدای بحران برای افکار عمومی غرب این گونه به نظر رسید که اسرائیل طرف «قربانی» بوده و طرف متجاوز هم گروه «حماس» است. با مرور زمان و آشکارشدن واکنش هیستریک اسرائیل که ابعادی انتقام‌جویانه از غیرنظامیان گرفت و به قطع آب، برق، کمک‌های غذایی، دارو و اخیراً قطع ارتباطات و اینترنت منتهی شد، رسانه‌ها و نهادهای مدنی و حتی شماری از سیاستمداران غربی در دیدگاه‌های خود بازنگری کردند و ریشه

خبر

معرفی پادشاه جدید کویت

فرارشته نگه می‌دارد.همچنین ادارات دولتی به مدت ۳ روز تعطیل خواهند بود. با درگذشت نواف الاحمد الجابر الصباح، مشعل الاحمد الجابر الصباح ولیعهد کویت، به عنوان امیر این کشور منصوب شد. شیخ «نواف الاحمد الجابر الصباح» امیر کویت ۸ آذرماه به‌دلیل بروز مشکلات ناگهانی جسمانی در بیمارستان بستری و «محمد العبد الله المبارک الصباح» وزیر امور دیوان امیری این کشور همان موقع گفته بود که امیر این کشور برای درمان اضطراری و انجام معاینات پزشکی در بیمارستان بستری شد و وضعیت سلامتی وی مساعد است.

شیخ نواف الاحمد الجابر الصباح متولد ۲۵ ژوئن ۱۹۳۷(۴ تیرماه ۱۳۱۶)، شانزدهمین امیر کویت بود که در ۲۹ سپتامبر ۲۰۲۰ (۸ مهر۱۳۹۹) به‌مقام امیری رسیده بود. وی عهده‌داری مسئولیت‌های وزارت کشور، وزارت دفاع، وزارت کار و امور اجتماعی، استانداری برخی استان‌های کویت، نائب رئیس گارد ملی کویت، معاون نخست وزیر و پست ولیعهدی کویت را در کارنامه خود داشت. نواف الاحمد الجابر الصباح ۷ فوریه ۲۰۰۶ (۱۸ بهمن ۱۳۸۴) در زمان امیری برادرش صباح الاحمد الجابر الصباح به‌مقام ولیعهدی رسیده بود.

ضد تحلیل در جنگ حماس

اصلی بحران یعنی «شغالگری» را عامل اول چنین شرایطی دانستند.

چنین تغییر نگرشی باعث شد آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد هم به‌رغم محکوم‌کردن حوادث ۱۷اکتبر تصریح کند که ریشه مشکلات همانا اشغالگری و شرایط سخت انسانی مردم فلسطین تحت اشغال است به طوری که این اظهارات واکنش خشمگینانه اسرائیل را به همراه داشت و در پی آن تل‌آویو خواستار استعفای گوترش شد.

این تحولات، به‌ویژه بی‌توجهی مطلق اسرائیلی‌ها به ارزش‌های انسانی، باعث آگاهی و تحلیل درست نزد افکار عمومی غرب شد. بدین ترتیب، صحنه در غرب به‌دلیل ارائه اطلاعات درست و مطرح شدن پیشینه بحران کنونی توسط رسانه‌های مستقل به مرور تغییر کرد. باید تأکید کنم که به‌دلیل وجود فضای آزاد مناسب در غرب، امکان دسترسی به اطلاعات درست تا حدود زیادی برای شهروندان فراهم است.

از سوی دیگر، با تاسف فراوان شاهد ضدتحلیل و تمرکز بر آگاهی کاذب در میان عرب‌ها هستیم و برخی بدون توجه به جنگ ویرانگر کنونی به سراغ حاشیه‌ها رفتند که چنین رویکردی برای اصل مسئله فلسطین نیز آسیب‌زا به‌شمار می‌رود.

به عنوان مثال برخی به ایسن اظهارات رئیس جمهوری مصر که گفته بود «اگر اسرائیل قرار است فلسطینیان را از غزه اخراج کند، بهتر است آنها را به النقب منتقل کند» انتقاد شدید وارد کردند. کاملاً آشکار است که اظهارات رئیس جمهوری مصر نشانه عصبانیت و خشم او از ایده کوچاندن فلسطینیان به سینا بوده و این سخنان معنای نمادین روشنی در خود نهفته دارد.

این اظهارات باعث حمله و توهین بی‌سابقه‌ای به رئیس جمهوری مصر شد چرا که توهین‌کنندگان به‌دنبال آشفته‌کردن هر چه بیشتر فضای کنونی هستند و عمدانه جانفشانی و از خودگذشتگی مصری‌ها برای مسئله فلسطین را نادیده می‌گیرند. ششماری دیگر به انتقاد از «حماس» و روش مبارزه آن پرداختند و این گروه را مسئول ویرانی کنونی در غزه دانستند. باید به این دسته از منتقدان گفت در شرایط کنونی که کل مسئله فلسطین در محک قرار گرفته است، زمان برای طرح چنین

یادداشت

عدالت از مهمترین فضایل انسانی در تاریخ تمدن بشری است و مراعات آن از دیدگاه هر انسان سلیم‌العقلی از ضروری‌ترین امور به شمار می‌آید و در هیچ برهه‌ای از تاریخ مورد انکار عقل جمعی بشری قرار نگرفته است. این مفهوم اخلاقی عام در مقابل ظلم قرار می‌گیرد و از شقوق مهم آن عدالت در قضاوت، عدالت در سیاست، عدالت در مناصب و اعطای مسوولیت‌ها و غیره می‌باشد که ذیل عناوین عدالت اجتماعی و عدالت فردی طبقه بندی می‌شود.

در تعریف کلامی عدالت گفته‌اند: «اعطاء کل ذی حقی حقه» عدالت یعنی به هر کسی حقی را که سزوار او است بدهند. در قرآن کریم نیز برپایی عدالت یکی از هدف‌های بعثت انبیاء الهی بیان شده است و به کارگیری این واژه با اطلاق و بدون هر قید و شرطی از جمله در آیهی شریفه : «لَنْ أَلْفِیَ یَوْمًا یُالْعَدْلَ وَّ الْاِخْصَانَ؛ خداوند به عدل و احسان فرمان می‌دهد» ، خود گویای ضرورت اقامه عدالت در همه ابعاد زندگی آدمی می‌باشد. در وصف فوق اگر بپذیریم که عنصر برابری یکی از عناصر مهم تشکیل دهنده‌ی مفهوم عدالت اجتماعی است، می‌توانیم از ترکیب عناصر آن به تعریف‌های مختلفی از مفهوم عدالت اجتماعی دست پیدا کنیم.

برای مثال، ارائه تعریف عدالت اجتماعی بر

یادداشت

سوال مهم بازگشت ترامپ

سید محمد کاظم سجادیپور

مجله معروف آتلانتیک که از سال ۱۸۵۷ در آمریکا منتشر می‌شود و نسبتاً مجله‌ای فراجنحی در خط بندی‌های رایج آن کشور قلمداد می‌شود، آخرین شماره خود را به بازگشت احتمالی ترامپ به قدرت اختصاص داده و البته با دیدی نقادانه، با بهره‌گیری از نظرات، ۲۴ پیوسته و پژوهشگر، جلوه‌های مختلف کار ترامپ را بررسی کرده و به تعبیر سردبیر چیره‌دست آن مجله، جفری گلدبرگ، قول‌هایی که ترامپ داده که در صورت برگزیده شدن در انتخابات ۲۰۲۴ (۱۴۰۳ شمسی) انجام خواهد داد، در یک کلمه خلاصه می‌شود: به‌هم ریختن ساختار و نظام دمکراتیک آمریکا. او تنها روزنامه‌نگار برجسته‌ای نیست که اخطارگرایانه، از دستیابی مجدد ترامپ به قدرت سخن می‌گوید.

مارتین بارن که سال‌ها سردبیری روزنامه واشنگتن پست را به عهده داشت، در کتاب جدیدالانتشار خود و با عنوان «برخور قدرت»، خاطرات سال‌های متعدد روزنامه‌نگاری منجمله پوشش انتخابات ۲۰۱۶ و ۲۰۲۱ مرور کرده و هم‌نوا با جفری گلدبرگ، ترامپ و برآمدن مجدد او را تهدیدی وجودی برای نظام سیاسی ایالات متحده می‌داند. با توجه به ایسن نگاه‌های اخطارگرایانه، بازگشت مجدد ترامپ به قدرت در انتخابات آینده آمریکا و فراتر پدیده ترامپ را چگونه می‌توان مورد تجزیه و تحلیل قرار داد؟ در پاسخ باید به «واقعیت‌ها»، «گفتمان‌های ترامپ» و «جمعیت‌های سیاسی» آمریکا پرداخت. این پردازش روشن می‌کند که نمی‌توان به ترامپ و پدیده ترامپ بی‌توجه بود و به پی‌آمدهای دسترسی مجدد او به کاخ سفید باید دقت داشت. صحنه سیاسی موجود در آمریکا، چندین واقعیت را به نمایش می‌گذارد. اول آنکه علیرغم داشتن ۹۱ مورد اتهام، دونالد ترامپ، هنوز پیشتاز جبهه جمهوریخواهان است.

عدالت و انتخابات

جمشید یوسفی

انجامید و در راستای ضرورت ترمیم و تقویت داوری‌های جامعه در برابر عدالت‌خواهی سیاسی و توجه به عدالت توزیعی (distributive Justice) که ناظر به تکالیف دولت در برابر مردم است، نگذاریم احساس عدالت که در دنیای امروز یکی از شاخص‌های اصلی رفاه اجتماعی به شمار می‌رود بیش از این آسیب‌پذیر شود.

بدین منظور لازم است با پایان بخشیدن به تمامیت‌خواهی‌های جانچی و سیاسی و رجوع جدی به آرمان جمهوریت و اسلامیت نظام، علاوه بر افزایش و ارتقای عملی سطح امید و اعتماد اجتماعی، به تحقق حقیقی عدالت سیاسی و توسعه و تقویت مشارکت اجتماعی رنگ و بوی تازه بخشیده و فضای سیاسی جامعه را با اهتمام در استفاده از تمام ظرفیت‌ها و سرمایه‌های

اجتماعی سالم‌سازی نماییم، چرا که مطابق با اصل بنیادین «کانت»، افراد جامعه باید به چشم هدف نگریسته شوند، نه ابزار و نباید افراد بدون رضایت خویش و به منظور تأمین اهداف دیگران قربانی شوند و یا مورد استفاده قرار گیرند که استقلال افراد غیرقابل تجاوز است.

همچنانکه در میان متفکران اسلامی نیز استاد شهید مرتضی مطهری در بیان ضرورت توجه به برپایی عدالت در جامعه آن را به منزله پایه‌های ساختمان معرفی کرده است.



جمهوری اسلامی ایران
وزارت امور اقتصادی و دارایی
مکرک کار

فراخوان شناسایی اشخاص و شرکتهای توانمند در زمینه تولید و توزیع پلمب هوشمند و جمع آوری و امحاء پلمب های فک شده

شناسه آگهی: ۱۶۲۱۱۶۱۲

رجوع به صفحه ۱۲ (آخر)

م.الف: ۲۵۹۵